

## BANCO DE LAS MICROFINANZAS BANCAMIA S.A.

900.215.071-1

ESTADO DE RESULTADOS DE PERIODOS INTERMEDIOS COMPRENDIDO DEL 1 DE MARZO AL 31 DE MARZO DE 2012 y 2011

(En millones de pesos colombianos)

| INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS:  | Mar-12           | Mar-11          |
|---|------------------|-----------------|
| Intereses y descuento amortizado cartera de créditos y otros intereses        | 68,515           | 47,611          |
| Utilidad en valoración de inversiones negociables en títulos de deuda         | 3                | 1               |
| Utilidad en valoración de inversiones negociables en títulos participativos   | -                | -               |
| Utilidad en valoración de inversiones para mantener hasta el vencimiento      | 34               | 4               |
| Utilidad en venta de inversiones  | -                | -               |
| Comisiones y honorarios   | 16,735           | 13,780          |
| Cambios   | -                | -               |
| <b>TOTAL INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS</b>                                  | <u>85,287</u>    | <u>61,396</u>   |
| <b>GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS:</b>   |                  |                 |
| Intereses, prima amortizada y amortización de descuento                       | 13,972           | 8,276           |
| Pérdida en valoración de inversiones negociables en títulos participativos    | -                | -               |
| Pérdida en valoración de inversiones para mantener hasta el vencimiento       | -                | -               |
| Comisiones  | 334              | 337             |
| Cambios   | -                | -               |
| <b>TOTAL GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS</b>                                    | <u>14,306</u>    | <u>8,613</u>    |
| <b>RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO</b>  | <u>70,981</u>    | <u>52,783</u>   |
| Otros Ingresos Operacionales  | 8,735            | 2,970           |
| <b>OTROS GASTOS OPERACIONALES:</b>  |                  |                 |
| Gastos de personal  | 22,410           | 16,718          |
| Otros   | 18,451           | 13,268          |
| <b>TOTAL GASTOS OPERACIONALES</b>   | <u>40,861</u>    | <u>29,986</u>   |
| <b>RESULTADO OPERACIONAL</b>  | <u>38,855</u>    | <u>25,768</u>   |
| Depreciaciones  | 1,044            | 828             |
| Amortizaciones  | 1,128            | 3,829           |
| Provisiones   | 17,187           | 10,636          |
| <b>RESULTADO OPERACIONAL NETO</b>   | <u>19,497</u>    | <u>10,475</u>   |
| Ingreso no operacionales  | 2,158            | 1,526           |
| Gastos no Operacionales   | 419              | 106             |
| <b>UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE LA PROVISIÓN PARA IMPUESTOS SOBRE LA RENTA</b> | <u>21,236</u>    | <u>11,895</u>   |
| Provisión Para Impuestos Sobre la Renta                                       | 9,207            | 5,074           |
| <b>UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA</b>  | <u>\$ 12,028</u> | <u>\$ 6,821</u> |

Los suscritos Representante Legal y Contador certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad


  
 LUIS GERMAN LINÁRES  
 Representante Legal

  
 RAFAEL FERNANDO OROZCO VARGAS  
 Contador General  
 T.P. No. 22016-T

**BANCO DE LAS MICROFINANZAS - BANCAMIA S.A.**  
**900.215.071-1**  
**BALANCE GENERAL COMPARATIVO DE PERIODOS INTERMEDIOS A MARZO 31 DE 2012 Y 2011**  
**(En millones de pesos colombianos)**

|  | Mar-12              | Mar-11            | PASIVOS Y PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS |        |
|--|---------------------|-------------------|---|--------|
| ACTIVOS  |                     |                   | Mar-12                                  | Mar-11 |
| DISPONIBLE   | 47,521              | 12,859            |   |        |
| POSICIONES ACTIVAS EN OPERACIONES DE MERCADO             | 27,000              | 5,000             |   |        |
| INVERSIONES  | 5,120               | 1,270             |   |        |
| CARTERA DE CRÉDITOS                                      |                     |                   |   |        |
| Comercial  | 25,963              | 12,968            |   |        |
| Microcrédito   | 874,197             | 674,081           |   |        |
| SUBTOTAL CARTERA   | 900,160             | 687,048           |   |        |
| Menos - Provisión para protección de cartera de créditos | 40,191              | 35,970            |   |        |
| TOTAL CARTERA - NETO                                     | 859,968             | 651,079           |   |        |
| CUENTAS POR COBRAR - NETO                                | 24,881              | 16,854            |   |        |
| PROPIEDADES Y EQUIPOS - NETO                             | 11,031              | 12,158            |   |        |
| OTROS ACTIVOS  | 65,847              | 75,984            |   |        |
| <b>TOTAL ACTIVOS</b>                                     | <b>\$ 1,041,369</b> | <b>\$ 775,204</b> |   |        |
| CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS POR CONTRA               | \$ 20,464           | \$ 17,177         |   |        |
| CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS                            | \$ 8,545            | \$ 25,919         |   |        |
| CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS                                | \$ 1,079,892        | \$ 689,152        |   |        |
| CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS POR CONTRA                   | \$ 1,321,467        | \$ 951,413        |   |        |
| <b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS</b>     | <b>\$ 1,041,369</b> | <b>\$ 775,205</b> |   |        |
| CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS                          | \$ 20,464           | \$ 17,177         |   |        |
| CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS POR CONTRA                 | \$ 8,545            | \$ 25,919         |   |        |
| CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS POR CONTRA                     | \$ 1,079,892        | \$ 689,152        |   |        |
| CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS                              | \$ 1,321,467        | \$ 951,413        |   |        |
| <b>TOTAL PASIVOS</b>                                     | <b>796,573</b>      | <b>563,596</b>    |   |        |
| <b>PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS:</b>                    |                     |                   |   |        |
| Capital suscrito y pagado                                | 185,872             | 185,872           |   |        |
| Resultado de ejercicios anteriores                       | 0                   | 0                 |   |        |
| Reservas   | 46,724              | 18,744            |   |        |
| Superavit o deficit                                      | 172                 | 172               |   |        |
| Resultados del ejercicio                                 | 12,028              | 6,821             |   |        |
| <b>TOTAL PATRIMONIO</b>                                  | <b>244,796</b>      | <b>211,609</b>    |   |        |

Los suscritos Representante Legal y Contador certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros y los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad.

  
**LUIS GERARDO PINZARI**  
 Representante Legal

  
**RAFAEL FERNANDO OROZCO VARGAS**  
 Contador General  
 I.P. No. 22016-T